F. Philippo Perusino doctore Theologo, inter praeclaros franciscanae familiae doctrina, et integritate viros eximio, multis muneribus, maxima cum laude in sua Religione functo, qui Coenobio extracto, ac Divae Mariae Templo fundato, loca haec squallore, et vepribus obsita complanatis terrae aggeribus, apertis directisque viis, sub hoc amoenissimo coelo Illustrem Coloniam Neapolitanorum - quidni, et Perusinorum?- duxit: nonagenarius anno 1623: abijt, non obiit.

Non caruit is locus in suis primordiis suo inimici hominis venenum, quippe quod tum Neapolitani Patres assurgenti moli inhiarent, et cernentes in proprio solo, sub feliciore coelo à Perusino viro Perusinis alumnis parari tam amoenum domicilium, haud lubentes sinebant caeptum opus continuari, vel si continuari sinerent, proprium fieri affectabant: accessit Rev.mi P. Mag. Philippi Gesualdi postmodum Generalis cum P. Mag. Philippo alta quaedam simultas, qua factum est interdum ut pius fundator extrema quadam desperatione à coeptis desisteret, et ut omnino desisteret ipse Generalis derelinqui iussit in Urbe Neapolitana decem ferme monasteriola, inter quae illud S. Leonardi SS. Francisci Matthei, SS. Joannis, et Pauli Aurigarum sanctae Mariae de Monte, S. Sebastiani, et alia, idque non nisi eo solo fine ut unus Conventus S. Mariae Apparatae relinqueretur.

At Deus optimus tantis difficultatibus providit, tum ipsius fundatoris animo impavido, et intrepido; tum fratrum inibi habitantium innocentia; inter quos unus F. Bartholomeus Agricola notissimus sanctitatis omnium neapolitanorum sibi concilians animos, cum se in huius semiheremi secessus amoenos recepisset, multum profuit caepto operi: Visuntur ad hunc usque diem cellulae tum fundatoris tum ipsius Bartholomei, quae in tantorum virorum mamoriam aliquali veneratione dignae censentur. Aedicula paulo post in aliam augustiorem commutata est tanto architecturae artificio, ut inter praecipuas neapolitanae urbis censeatur artificiosissima; ut pote quae in quadro posita, et intus quatuor columnis testudinem amplam sustentantibus ornata, in ipso Ecclesiae ingressu unico intuitu omnes, et singulas Ecclesiae Capellas una cum altari maiori ostendat. Opus mediatum à < > Cavagna Perusino, artis architectonica, vel unius huius structurae argumento peritissimo. Conventus, pro loci difficultate schalis, et gradibus fulcitur, sed tanta concinnitate, ut non levem gloriam RR. PP. MM. Angelus Eugenius, et Eugenius Guerra Perusini Philippi Asseclae, et novae fabricae executores sint pro meriti, qua maxima oblectatus sum octobrij extremitate 1639.